



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2013

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/07/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Recarga de toner		7,00000	35,000	245,00
01/07/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Recargas de cartuchos		17,00000	8,000	136,00
01/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Capa para CD/DVD		100,00000	0,550	55,00
01/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
CD-R gravável		100,00000	0,690	69,00
02/07/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Borracha branca		5,00000	0,190	0,95
02/07/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Clipes 8/0		1,00000	5,200	5,20
02/07/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Fita adesiva larga		3,00000	1,950	5,85
02/07/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Grampeador grande de mesa		1,00000	7,700	7,70
02/07/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Grampo para papéis (grampeador)		2,00000	1,790	3,58
02/07/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Grampo trilho de metal - caixa com 50 unidades		2,00000	5,070	10,14
02/07/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Lápis preto		12,00000	0,700	8,40
02/07/2013	THOR RECICLAGEM AUTOMOTIVA LTDA ME			10.403.653/0001-75
Paracheque traseiro -Vouyage -usado		1,00000	220,000	220,00
03/07/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Alcool 1 litro neutro		4,00000	4,120	16,48
03/07/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Guardanapo de papel		4,00000	1,050	4,20
03/07/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Palito de dente		3,00000	0,450	1,35
03/07/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		8,00000	2,720	21,76
03/07/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Veneno para insetos - Aerossol		10,00000	8,590	85,90
03/07/2013	MASTER PAPELARIA E PRESENTES LTDA EPP			11.249.776/0001-66
Caneta para CD (1,00mm) na cor preta		5,00000	1,990	9,95
03/07/2013	MASTER PAPELARIA E PRESENTES LTDA EPP			11.249.776/0001-66
Cola branca 40 gramas		12,00000	0,800	9,60

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2013

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/07/2013 MASTER PAPELARIA E PRESENTES LTDA EPP				11.249.776/0001-66
Estilete estreito com lâmina		3,00000	0,750	2,25
03/07/2013 MASTER PAPELARIA E PRESENTES LTDA EPP				11.249.776/0001-66
Fita adesiva transparente tipo Durex		3,00000	0,790	2,37
03/07/2013 MASTER PAPELARIA E PRESENTES LTDA EPP				11.249.776/0001-66
Pasta L tamanho A4 transparente - com 10 unidades		3,00000	4,900	14,70
03/07/2013 POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA				10.992.306/0001-25
Gasolina comum		42,78000	2,867	122,65
04/07/2013 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Detergente neutro 500 ml		10,00000	1,150	11,50
04/07/2013 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Esponja dupla face c/3 unid		10,00000	1,450	14,50
04/07/2013 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Filtro de Papel p/café -nº 103		6,00000	2,250	13,50
04/07/2013 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Limpador Limpeza pesada - frasco com 500 ml		10,00000	3,850	38,50
04/07/2013 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Limpador multiuso 500 ml		15,00000	2,900	43,50
04/07/2013 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Odorizador de ambiente - 400 ml		4,00000	6,700	26,80
04/07/2013 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Palito de fosforo		1,00000	1,800	1,80
04/07/2013 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Pano de prato		20,00000	2,200	44,00
04/07/2013 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Sabão em pó - 1kg		3,00000	3,950	11,85
04/07/2013 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Saco de lixo preto - 100 litros - pacote com 100 unid;		3,00000	24,900	74,70
05/07/2013 AUTO ELETRICA MARDEGAN LTDA. - ME				60.371.218/0001-84
Bateria 60Amp - para veículo		1,00000	200,000	200,00
10/07/2013 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Caneta para CD (1,00mm) na cor preta		3,00000	4,200	12,60
10/07/2013 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Papel A3 gramatura 140 - bloco com 20 folhas		2,00000	5,850	11,70
10/07/2013 POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA				10.992.306/0001-25
Gasolina comum		46,23000	2,867	132,541
11/07/2013 POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA				10.992.306/0001-25
Gasolina comum		36,99000	2,867	106,05



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2013

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/07/2013	Topping Forros Ltda EPP			
Fechadura p/divisória em aço galvanizado		2,00000	30,000	60,00
16/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Bloco de papel 50 fls tam- 64x85 -p/lip Chart		1,00000	27,400	27,40
16/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pilha Alcalina AA comum		5,00000	4,700	23,50
16/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pincel Atômico grosso		1,00000	2,100	2,10
16/07/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		87,16000	2,867	249,878
16/07/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Óleo para motor		4,00000	27,900	111,60
17/07/2013	DISK TINTAS VOTUPORANGA LTDA EPP			38.974.291/0001-91
Látex acrilico fosco 3,6 litros - palha		1,00000	60,000	60,00
17/07/2013	DISK TINTAS VOTUPORANGA LTDA EPP			38.974.291/0001-91
Rolo de espuma 23 cm		1,00000	11,000	11,00
17/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Almofada para carimbo - azul		2,00000	14,900	29,80
17/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
caixa c/divisor p/correspondencia 3 repartições		1,00000	35,600	35,60
17/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Caneta Marca Texto		6,00000	2,200	13,20
17/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Cartucho jato de tinta preto ref. 21		2,00000	78,100	156,20
17/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
corretivo liquido - Helios 18ml		4,00000	1,400	5,60
17/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Grampeador grande de mesa		2,00000	17,800	35,60
17/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
porta lapis/clips - Acrimet		2,00000	11,400	22,80
18/07/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Broca Ar metal 1/8		3,00000	3,230	9,69
18/07/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Broca concreto longa 1/4		1,00000	7,390	7,39
18/07/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Broca de aço 5/16		1,00000	12,040	12,04
18/07/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Broca de aço 5mm		1,00000	8,100	8,10



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2013

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
18/07/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Broca de aço 6mm		1,00000	4,620	4,62
18/07/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Broca para concreto		1,00000	6,060	6,06
18/07/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Bucha Ivplast S6		52,00000	0,060	3,12
18/07/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Bucha Ivplast S8		33,00000	0,080	2,64
18/07/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
chave teste uso eletricidade c/-identif de voltagem		1,00000	7,600	7,60
18/07/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Rebite caixa branca		1,00000	28,870	28,87
18/07/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		3,00000	49,710	149,13
18/07/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Copo descartavel volume 50 ml- caixa com 5.000 un		2,00000	48,500	97,00
18/07/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		50,00000	8,990	449,50
18/07/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Canaleta - 2 metros		3,00000	3,000	9,00
18/07/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Fita dupla face		1,00000	25,730	25,73
18/07/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Soquete fixo para luminária fluorescente		3,00000	1,870	5,61
18/07/2013	Tamiris de Paula Montrezor Caldana ME			
Relógio de parede		2,00000	21,200	42,40
19/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
caixa c/divisor p/correspondencia 3 repartições		1,00000	35,600	35,60
19/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Giz Antialergico branco		2,00000	2,300	4,60
19/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Lixeira grande		1,00000	9,100	9,10
19/07/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Papel sulfite gramatura 75		40,00000	9,740	389,60
19/07/2013	Náutica Moto Peças Votuporanga Ltda.			
Componentes de peças de reposição de Lâmina, pa		1,00000	60,000	60,00
22/07/2013	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
Carimbo automático AE 20		1,00000	35,000	35,00

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2013

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
22/07/2013	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
Carimbo de madeira		25,00000	10,000	250,00
22/07/2013	MARIA CRISTINA FERRERI DA COSTA ME			73.085.110/0001-77
Luvax de silicone caixa com 100 unidades		2,00000	22,000	44,00
23/07/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		36,97000	2,867	105,993
24/07/2013	Topping Forros Ltda EPP			
Painel de divisórias		23,98000	20,020	480,08
26/07/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Pastilha Repelente espanta pombos - frasco -400 gr -		2,00000	37,000	74,00
26/07/2013	Neusa Padilha Feijó EPP			
Placa de som PCI		1,00000	56,000	56,00
27/07/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Canaleta - 2 metros		4,00000	6,925	27,70
27/07/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Lampada par 20		1,00000	8,450	8,45
27/07/2013	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
Soquete fixo para luminária fluorescente		3,00000	2,130	6,39
29/07/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		35,05000	2,790	97,789
30/07/2013	Informax Votuporanga Com. Suprimentos de Informáti			
Cartucho de tinta preto HP 88xl - 65,5 ml		1,00000	110,000	110,00
30/07/2013	Informax Votuporanga Com. Suprimentos de Informáti			
Cartucho jato de tinta -HP- 88XL - amarelo		1,00000	70,000	70,00
30/07/2013	Informax Votuporanga Com. Suprimentos de Informáti			
Cartucho jato de tinta -HP-88XL -ciano		1,00000	70,000	70,00
30/07/2013	Informax Votuporanga Com. Suprimentos de Informáti			
Cartucho jato de tinta -HP-88XL -magenta		1,00000	70,000	70,00
30/07/2013	Informax Votuporanga Com. Suprimentos de Informáti			
Cartucho jato de tinta preto ref. 27		2,00000	35,000	70,00
30/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pasta polionda - altura de 2cm		4,00000	2,500	10,00
30/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pasta transparente com elástico		1,00000	3,200	3,20
30/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pilha AAA palito		3,00000	4,300	12,90
30/07/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pilha Alcalina AA comum		6,00000	4,300	25,80



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2013

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
31/07/2013 Marina do Prado Panificadora ME				
Despesas miúdas (alimentação)		1,00000	172,770	172,77
31/07/2013 Martins, Delgado e Cia Ltda				
Despesas miúdas (alimentação)		1,00000	192,230	192,23
31/07/2013 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Achocolatado em pó		11,00000	5,290	58,19
31/07/2013 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Açúcar Cristal 2 kg		40,00000	4,500	180,00
31/07/2013 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Café moído embalagem 500 gramas		40,00000	6,530	261,20
31/07/2013 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Chá de Erva Mate		6,00000	3,550	21,30
31/07/2013 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Leite desnatado - 1 litro		6,00000	2,490	14,94
31/07/2013 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Leite Integral 1 litro		84,00000	2,490	209,16
31/07/2013 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Margarina pote 500 gramas		6,00000	3,950	23,70
31/07/2013 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		10,00000	2,750	27,50
31/07/2013 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ab		12,00000	3,610	43,32
31/07/2013 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Lai		12,00000	3,610	43,32
31/07/2013 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		10,00000	5,700	57,00
31/07/2013 Pedro C dos Santos -ME				66.680.174/0001-50
portas de vidro 10 mm - 2 folhas com mola hidráulica		2,00000	1.140,000	2.280,00
31/07/2013 POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA				10.992.306/0001-25
Abastecimento de gasolina para Jul/Ago -2013		44,85000	2,760	123,776
		1.286,010	3.388,670	9.348,958